
Mieścisko, dnia 29 marca 2023 r. 

OSR.6220.19.2022 

 

   

OBWIESZCZENIE O WYDANIU DECYZJI  

 ŚRODOWISKOWEJ  
  

 Wójt Gminy Mieścisko działając na podstawie art. 38 oraz art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zawiadamia, że  29 marca 

2023 r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w obrębie geodezyjnym Gorzewo (dz. nr 29, 30, 31) i Wiela (dz. nr 68) gmina Mieścisko.   

Decyzja i dokumentacja sprawy wraz z uzgodnieniami pozostaje do wglądu w siedzibie 

Urzędu Gminy Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, pokój nr 03 

(piwnica), tel. 61 42 98 010. 

Niniejsze zawiadomienie zostaje podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mieścisku, a także przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Mieścisku oraz tablicy ogłoszeń w sołectwie Wiela. 

Treść decyzji udostępniona dnia 29 marca 2023 r. na okres 14 dni, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Mieścisko. 

 

  

 

         Zastępca Wójta 

     /-/ Alicja Kędracka   

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawę prowadzi: Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Justyna Starzemska  

Mieścisko, dnia 28.03.2023 r. 

OSR.6220.19.2022  

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 
4, art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), a także §3 ust. 1 pkt 54 lit b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 
2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku PV 2010 Sp. z o.o., ul. Jasna 14/16A, 00-041 Warszawa 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
Budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w obrębie geodezyjnym Gorzewo (dz. nr 29, 30, 31) i Wiela (dz. nr 68) gmina Mieścisko. 
 

orzekam 
 
Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 
pn. „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w obrębie geodezyjnym Gorzewo (dz. nr 29, 30, 31) i Wiela (dz. nr 68) gmina Mieścisko.” 
 
I. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

1. Pod elektrownię słoneczną o mocy do 20 MW przeznaczyć do 21 ha łącznej powierzchni dz. nr 
ew. 29, 30, 31 obręb Gorzewo oraz nr ew. 68 obręb Wiela, gmina Mieścisko. 

2. Elementy infrastruktury farmy fotowoltaicznej zlokalizować w odległości nie mniejszej niż 3 m 
od rowu melioracyjnego przebiegającego wzdłuż północnej granicy dz. nr ewid. 29, obręb 
Gorzewo. 

3. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 
4. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem a gruntem. 
5. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 
6. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 

słonecznych do powierzchni ziemi. 
7. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką 
samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

8. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać gatunków 
roślin obcego pochodzenia. 

9. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 
10. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni 

prowadzić na etapie eksploatacji przedsięwzięcia w okresie od 1-15 sierpnia 
oraz od 1 listopada do 15 lutego. 



11. W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia. 
12. W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę bez dodatku 

detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla 
środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń. 

13. Zlokalizować do 20 sztuk naziemnych lub podziemnych magazynów energii w technologii 
bateryjnej.  

14. Zapewnić szczelność wykonania kontenerowych stacji transformatorowych oraz magazynów 
energii. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator 
wyposażyć w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju 
znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. 

15. Wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić wyłącznie 
w porze dziennej, tj. w godz. 6.00 – 22.00. 

 
 

Uzasadnienie 

 19 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek PV 2010 Sp. z o.o., ul. Jasna 
14/16A, 00-041 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w obrębie geodezyjnym Gorzewo (dz.  nr  29, 30, 31) i Wiela (dz. nr 68) gmina 
Mieścisko. Stosownie do brzmienia art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) organem 
właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy jest Wójt Gminy Mieścisko.  
 Z dniem 21.12.2022 r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww. ustawy wszczęto postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. Stroną 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca 
oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości, na której będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz znajdujących się w odległości 100 m od granicy terenu inwestycji. Ponieważ w 
powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10 zgodnie z art. 74 ust. 1a ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, stosuje się przepisy art. 49 kpa – zawiadomienie o 
wszczęciu postępowania zostało obwieszczeniem podane stronom do wiadomości. Zgodnie z art. 49 
kpa zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia udostępnienia obwieszczenia. 
Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zapewniono stronom czynny 
udział w postępowaniu. O wszczęciu postępowania strony zostały poinformowane poprzez 
obwieszczenie znak OSR.6220.19.2022 z dnia 21.12.2022 r. Do planowanej inwestycji w określonym 
terminie nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, uwag i wniosków.  
 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, pismem 
z dnia 21.12.2022 r. Wójt Gminy Mieścisko wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu o wydanie opinii co 
do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 
stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego 
przedsięwzięcia. W powyższym piśmie skierowanym do organów opiniujących Wójt Gminy Mieścisko 
wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, oraz że inwestor nie jest podmiotem zależnym od tutejszej 
jednostki samorządu terytorialnego tj. Wójta Gminy Mieścisko. 
 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią nr PO.ZZŚ.4.435.677.2022.HG.1 
z dnia 30.12.2022 r. wskazał brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko. 



 W dniu 04.01.2023 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu znak: ON-NS.9011.5.75.2022, w której nie 
stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i odstąpiono od 
określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 10.01.2023 r. zwrócił się do Wójta 
Gminy Mieścisko o potwierdzenie informacji na temat sposobu zagospodarowania terenu 
w otoczeniu przedsięwzięcia, przedstawionych w k.i.p. oraz o wezwanie Inwestora do uzupełnienia 
k.i.p. Dnia 12.01.2023 r. organ prowadzący postępowania wezwał Inwestora do uzupełnienia karty 
informacyjnej przedsięwzięcia. 13.01.2023 r. Wójt Gminy Mieścisko przesłał do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska informację o faktycznym sposobie zagospodarowania terenu w 
otoczeniu przedsięwzięcia oraz wydał zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy w terminie ze względu 
na oczekiwanie na złożenie wyjaśnień i uzupełnień kip. przez inwestora. Dnia 30.01.2023 r. do Urzędu 
Gminy wpłynęło uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia, które 07.02.2023 r. za 
pośrednictwem Wójta Gminy Mieścisko zostało przekazane do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska.  
 Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Poznaniu wyraził pismem znak WOO-IV.4220.1744.2022.SK.2 z dnia 23.02.2023 r. 
Organ opiniujący stwierdził iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji ww. warunków 
i wymagań. 

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną o mocy do 20 MW na dz. nr ew. 29, 30, 31 obręb 
Gorzewo oraz nr ew. 68 obręb Wiela, gmina Mieścisko. Planowane przedsięwzięcie zajmie 
powierzchnię do 21 ha. Powyższe zostało uwzględnione w warunkach decyzji, określa bowiem skalę 
przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania terenu. W ramach realizacji inwestycji dopuszcza się 
wykorzystanie także działek towarzyszących w wariancie I o nr ew. 66, 67 obręb Wiela lub w wariancie II o 
nr ew. 49, 65, 81 obręb Wiela i nr ew. 27, 38, 41, 42 obręb Gorzewo, gmina Mieścisko w celu realizacji 
połączenia elektroenergetycznego (przejście podziemnymi liniami kablowymi) pomiędzy elementami 
farmy fotowoltaicznej zlokalizowanymi na poszczególnych działkach inwestycyjnych. Powierzchnia działek 
towarzyszących, przez które możliwe jest zrealizowanie przejścia podziemnymi liniami kablowymi 
wyniesie w wariancie I do około 0.05 ha lub w wariancie II do około 1,30 ha. Dokładny rodzaj i 
rozmieszczenie elementów towarzyszących zostanie wskazany na późniejszym etapie projektowym. 
Dopuszcza się możliwość realizacji inwestycji w podziale na mniejsze zespoły.  Wnioskodawca przewiduje 
użycie na farmie fotowoltaicznej do 100 000 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 20 MW. 
Panele zostaną posadowione na specjalnej konstrukcji wsporczej. Wnioskodawca planuje 
zainstalowanie do 200 sztuk inwerterów oraz posadowienie do 20 sztuk stacji transformatorowych w 
postaci budynków lub kontenerów, w których usytuowane będą: rozdzielnia średniego napięcia, 
rozdzielnia niskiego napięcia, transformator oraz tablica pomiarowa. Ponadto w skład infrastruktury 
technicznej wejdą: okablowanie, infrastruktura odgromowa i telekomunikacyjna oraz ogrodzenie. W 
przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia planuje się również posadowienie do 20 sztuk 
podziemnych lub naziemnych, wolnostojących lub zintegrowanych ze stacjami transformatorowymi 
magazynów energii elektrycznej. Magazyny energii stanowić będą baterie akumulatorów, których 
praca kontrolowana będzie przez system BMS. W przypadku podziemnych magazynów energii ich 
obudowę stanowić będzie monolityczna bryła z betonu zapewniająca szczelność w zakresie 
dwustronnej migracji wszelkiego rodzaju płynów. Między podziemnym, a naziemnym przedziałem 
ułożona zostanie warstwa z materiałów uszczelniających. Ponadto całość fundamentu zostanie 
zabezpieczona od zewnątrz dodatkową warstwą hydroizolacyjną.  

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, iż 
na terenie inwestycji nie będę występowały zorganizowane źródła emisji substancji do powietrza, nie 
przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Źródłem emisji 
o charakterze niezorganizowanym będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających 



się po terenie przedsięwzięcia, jednakże serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów 
z tym związany będzie miał znikomy wpływ na jakość powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, 
źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów 
pracujących na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu 
prac budowlanych. 

Przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji na gruntach klasy RIVb, RV i RVI. Najbliższe tereny 
chronione akustycznie znajdują się w odległości około 60 m od terenu planowanego przedsięwzięcia. 
Źródłem emisji hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia 
montażowe oraz pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Wszelkie prace oraz ruch 
pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia, co wpisano w warunkach przedmiotowej decyzji. Będą 
to krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. Głównym emitorem hałasu na etapie eksploatacji będą 
transformatory oraz epizodycznie pojazdy serwisowe. Transformatory o poziomie mocy akustycznej 
do 76 dB zostaną posadowione w budynku lub kontenerze stacji transformatorowej. Biorąc powyższe 
pod uwagę, w szczególności rodzaj i parametry przedsięwzięcia oraz przyjęte rozwiązania techniczne, 
posadowienie transformatorów w budynkach lub kontenerach, nie przewiduje się, aby realizacja 
i eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów hałasu 
w środowisku, określonych w przepisach szczegółowych. 

Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury energetycznej, 
nie przewiduje się, aby eksploatacja inwestycji mogła powodować przekroczenie dopuszczalnych 
poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 
w środowisku (Dz. U. poz. 2448). 

W sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia brak jest innych realizowanych lub zrealizowanych 
przedsięwzięć, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulować się z planowanym 
przedsięwzięciem. W odległości do 1 km od terenu planowanego przedsięwzięcia brak jest innych 
realizowanych i zrealizowanych elektrowni fotowoltaicznych. Najbliższe inne elektrownie słoneczne 
planowane są do realizacji w bezpośrednim sąsiedztwie terenu planowanego przedsięwzięcia od 
kierunku południowego; 0,35 km w kierunku wschodnim i 0,75 km w kierunku zachodnim. Biorąc pod 
uwagę rodzaj przedsięwzięcia i realizację zgodnie z warunkami wskazanymi w decyzji nie przewiduje 
się powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności oddziaływania skumulowanego 
prowadzącego do przekroczenia standardów jakości środowiska. 

W związku z przepisami dotyczącymi ryzyka wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych 
i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu 
używanych substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o 
dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ponadto uwzględniając 
realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko 
wystąpienia katastrof budowlanych będzie ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest 
położony w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, 
ruchów skorupy ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania 
techniczne, w tym konstrukcja paneli odporna na działanie śniegu i gradu, zaprojektowanie instalacji 
w sposób gwarantujący odporność na gwałtowne zjawiska pogodowe, wyposażenie instalacji w 
systemy odgromowe, prowadzenie zdalnego nadzoru pracy instalacji oraz zastosowane materiały 
posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany 
klimatu. Ponadto przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym 
samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co wpłynie na mitygację 
zmian klimatu. 



Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym zapotrzebowaniem 
na wodę ani koniecznością odprowadzania ścieków. Projektowana elektrownia fotowoltaiczna będzie 
obiektem bezobsługowym. Mycie paneli fotowoltaicznych będzie się odbywać w technologii 
bezwodnej opartej na specjalnych szczotkach lub przy użyciu czystej wody oraz środków 
biodegradowalnych, co znalazło swoje odzwierciedlenie w warunkach niniejszej decyzji. Wody 
opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz będą infiltrować w grunt 
w obrębie przedmiotowego terenu. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, 
zamontowana zostanie pod każdym z nich szczelna misa, mogąca zmagazynować całą objętość oleju 
oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. Przyjęte przez Wnioskodawcę rozwiązania 
ograniczające potencjalny negatywny wpływ na środowisko gruntowo-wodne, zostały zawarte 
w warunkach wskazanych w decyzji. Dodatkowo wskazano, aby zapewnić wykonanie szczelnych 
posadzek w kontenerach stacji transformatorowych oraz w kontenerach magazynów energii. 

Gospodarowanie odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach 
szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace 
budowlane. Powstaną wówczas głównie odpady opakowaniowe, żelazo i stal, kable oraz odpady 
z budowy, które będą zbierane selektywnie do odpowiednich, szczelnych pojemników, a następnie 
przekazywane do dalszego zagospodarowania. W trakcie eksploatacji wytwarzane będą głównie 
odpady związane z pracami konserwatorskimi urządzeń technicznych. W przypadku awarii mogą 
powstać odpady niebezpieczne. Część odpadów może być wytwarzana przez firmy świadczące usługi 
w myśl definicji określonej w art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.). Wówczas świadczący usługi, jako posiadacz odpadów, będzie 
obowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami. 
Wytwarzane na etapie likwidacji przedsięwzięcia odpady, głównie w postaci zużytych urządzeń, 
odpadów opakowaniowych, kabli oraz mieszanin metali, przekazane zostaną uprawnionym 
podmiotom do dalszego zagospodarowania.  

Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania. 

Teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach 
o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć wód 
i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, 
górskiego, leśnego oraz obszarach przylegających do jezior. Na terenie planowanego przedsięwzięcia 
znajdują się stanowiska archeologiczne, w związku z tym projekt budowlany zostanie uzgodniony 
z właściwym  organem w zakresie ochrony zabytków archeologicznych. Inwestycja nie będzie 
zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie 
zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Realizacja przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć 
materiałów i surowców budowlanych, miedzy innymi takich jak: beton, stal. Na potrzeby realizacji 
przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody. Teren 
przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.). 
Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Stawy Kiszkowskie 
PLH300050, oddalony o 10,2 km od przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie obejmuje swym zasięgiem 
stanowiska archeologiczne. Elektrownia składać się będzie z 2 sektorów oddzielonych od siebie linią 
kolejową. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym i jego realizacja nie 
będzie się wiązać z wycinką drzew i krzewów. W związku z obecnością na terenie przedsięwzięcia 
oraz wzdłuż granic planowanej elektrowni drzew i krzewów, w celu ochrony istniejącej szaty roślinnej 
i krajobrazu nałożono warunek, aby w związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki 
drzew i krzewów. Wycinki nie należy prowadzić niezależnie od tego czy na jej przeprowadzenie jest 



wymagane zezwolenie. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, rów melioracyjny 
przepływający wzdłuż północnej granicy dz. nr ewid. 29, obr. Gorzewo, którego brzegi porośnięte są 
zadrzewieniami i zakrzewieniami i las. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia teren elektrowni 
obsiany zostanie roślinnością trawiastą lub będzie pozostawiony do spontanicznego obsiewu przez 
roślinność z otaczających terenów. W celu ochrony lokalnej bioróżnorodności nałożono warunek aby 
do ewentualnego obsiewu powierzchni biologicznie czynnej elektrowni słonecznej nie używać 
gatunków roślin obcego pochodzenia. Roślinność będzie wykaszana. W celu ochrony ptaków 
lęgowych oraz w związku z lokalizacją w pobliżu planowanego przedsięwzięcia rowu melioracyjnego 
nałożono warunek koszenia terenu elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem 
lęgowym ptaków, który dla większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie 
od 1 marca do 31 lipca oraz poza okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji dla większości 
gatunków płazów w Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja, natomiast jesienny 
okres migracji przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października. Ponadto wpisano warunek 
montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 
słonecznych do powierzchni ziemi co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi 
ptakom wyprowadzenie lęgów, roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie 
paneli słonecznych przez roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych 
oraz w celu umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia 
nałożono warunek regularnych kontroli wykopów, uwalniania uwięzionych w nich zwierząt oraz 
warunek wykonania ażurowego ogrodzenia bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m 
przerwy między ogrodzeniem, a gruntem. W celu ograniczenia efektu olśnienia nałożono warunek 
zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co ograniczy negatywne 
oddziaływanie na ptaki. W celu ograniczenia powierzchniowego spływu biogenów i substancji 
chemicznych nałożono warunek aby nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków 
ochrony roślin. W celu minimalizacji oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną nałożono warunek 
rezygnacji z ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia w porze nocnej. Ogrodzenie 
i stoły montażowe pod panelami wykonane zostaną w kolorach szarości lub zieleni co ograniczy 
oddziaływanie na krajobraz. Rów melioracyjny przepływający wzdłuż granic elektrowni wraz ze 
szpalerem drzew rosnących na jego brzegach jest lokalnym korytarzem ekologicznym łączącym 
2 kompleksy leśne. W celu ograniczenia oddziaływania na ten korytarz ekologiczny nałożono warunek 
odsunięcia infrastruktury technicznej, w tym ogrodzenia na odległość co najmniej 3 m od tego rowu. 
Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na 
gruncie ornym oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi warunkami, nie przewiduje się 
znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym 
na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 
gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. 
Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na siedliska 
przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone 
obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów 
Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty 
i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu.   

Uwzględniając  zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas 
trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość 
powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie 
pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie 
transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

 Przedłożone materiały dotyczące planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić jego oddziaływanie na środowisko 
oraz formy ochrony przyrody. W związku z powyższym uwzględniając zakres planowanego 
przedsięwzięcia uznaje się, że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  



 W niniejszym rozstrzygnięciu Wójt Gminy Mieścisko uwzględnił: informacje określone 
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wągrowcu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektora Zarządu 
Zlewni, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 
ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  
 
 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia jest 
charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 
 
 

Pouczenie 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile 

za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej 
decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, oraz 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 
w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna.  
 Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która 
złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 
została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od organu, który wydał decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji 
przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, 
o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, jeżeli było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można 
wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie 
3. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 



Zarząd Zlewni w Poznaniu 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 
       nr 6220.19.2022 z dnia 28.03.2023 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę zespołu elektrowni fotowoltaicznych o mocy 
do 20 MW. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie do 
około 21 ha. Inwestycja będzie zlokalizowana na działkach inwestycyjnych nr ew. 29, 30, 31 obręb 
Gorzewo oraz na działce nr ew. 68 obręb Wiela, gmina Mieścisko. W ramach realizacji inwestycji 
dopuszcza się wykorzystanie także działek towarzyszących w wariancie I o nr ew. 66, 67 obręb Wiela 
lub w wariancie II o nr ew. 49, 65, 81 obręb Wiela i nr ew. 27, 38, 41, 42 obręb Gorzewo, gmina 
Mieścisko w celu realizacji połączenia elektroenergetycznego (przejście podziemnymi liniami 
kablowymi) pomiędzy elementami farmy fotowoltaicznej zlokalizowanymi na poszczególnych 
działkach inwestycyjnych. Powierzchnia działek towarzyszących, przez które możliwe jest 
zrealizowanie przejścia podziemnymi liniami kablowymi wyniesie w wariancie I do około 0,05 ha lub 
w wariancie II do około 1,30 ha. Dokładny rodzaj i rozmieszczenie elementów towarzyszących 
zostanie wskazany na późniejszym etapie projektowym. Dopuszcza się możliwość realizacji inwestycji 
w podziale na mniejsze zespoły.  

W ramach realizacji inwestycji przewiduje się: 

 montaż paneli fotowoltaicznych jedno bądź dwustronnych na stałych konstrukcjach 
lub na konstrukcjach pozwalających instalacji fotowoltaicznej śledzić ruch słońca; 

 montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych; 

 montaż wolnostojących magazynów energii lub zintegrowanych ze stacjami 
transformatorowymi; 

 montaż inwerterów; 

 przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych; 

 budowa placów manewrowo-serwisowych; 

 budowa dróg wewnętrznych; 

 ogrodzenie 

 montaż infrastruktury odgromowej i telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór 
eksploatacyjny elektrowni. 

W ramach projektu planuje się poprowadzić krótkie drogi dojazdowe o charakterze nieutwardzonym, 
które umożliwią dojazd i montaż stacji transformatorowych, opcjonalnie magazynów energii. Planuje 
się też wykonanie niewielkich placów manewrowych o analogicznej nawierzchni. Po zakończeniu 
realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu planuje się 
instalację monitoringu wizyjnego.  

Rodzaj i parametry elementów farmy fotowoltaicznej: 

 moc panelu – w zależności od rodzaju użytych paneli do 1500 Wp; 

 liczba paneli – do 100 000 w zależności od mocy użytych paneli (do 5 000MW); 

 wysokość całkowita instalacji nad ziemią – do 6m; 

 liczba stacji transformatorowych – do 20 szt.; 

 opcjonalnie montaż wolnostojących magazynów energii lub zintegrowanych ze stacjami 
transformatorowymi – do 20 szt.; 



 liczba inwerterów – 200 szt.; 

 podziemne linie energetyczne; 

 place manewrowo-serwisowe; 

 drogi wewnętrzne; 

 ogrodzenie; 

 infrastruktura odgromowa i telekomunikacyjna umożliwiająca nadzór eksploatacyjny 
elektrowni. 

Niezbędna infrastruktura techniczna: 

 okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami a panelami PV; 

 okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami a stacją transformatorową; 

 montaż wolnostojących magazynów energii lub zintegrowanych ze stacjami 
transformatorowymi. 

Dojazd do miejsca planowanej inwestycji odbywał się będzie poprzez drogę lokalną, a następnie 
poprzez krótkie odcinki wybudowanych dróg wewnętrznych. Rozwiązania techniczne dotyczące 
przyłączenia elektrowni fotowoltaicznej do Krajowej Sieci Elektroenergetycznej zależą od treści 
uzyskanych warunków przyłączenia wydawanych przez Operatora. Pierwszą koncepcją jest 
podłączenie do linii średniego/wysokiego napięcia, drugą możliwością jest przyłączenie inwestycji do 
najbliższej stacji GPZ. Wytwarzany przez panele słoneczne prąd elektryczny o napięciu stałym 
przekształcany będzie przez inwertery w prąd zmienny, oddawany następnie do sieci energetycznej. 
Wygenerowana energia elektryczna dostarczana będzie do sieci energetycznej koncernu 
energetycznego poprzez stacje transformatorowe oraz linie kablowe - bezpośrednio lub po 
przechowaniu w magazynach energii. Punkt wpięcia do sieci zostanie dookreślony i wskazany przez 
operatora sieci w technicznych warunkach przyłączeniowych. Na podstawie otrzymanych warunków 
przyłączeniowych zostanie opracowany projekt przyłącza energetycznego do sieci. Jako układ 
pomiarowy po stronie średniego napięcia przewiduje się układ trójfazowy pośredni. Zostanie on 
zaprojektowany wg wydanych warunków przyłączenia przez lokalnego Operatora Energetycznego. 
W obszarze przedsięwzięcia mogą zostać posadowione rozdzielnice SN/SN, które będą odbierały 
energię wyprowadzaną z kilku stacji transformatorowych (zwykle grupuje się w rozdzielnicach moc 
do ok. 10 MW) i wspólną linią kablową podziemną SN, będą odprowadzały ją do stacji 
elektroenergetycznej wprowadzającej produkowaną moc do KSE. Zarówno moc poszczególnych stacji 
transformatorowych, jak i ich ostateczna liczba oraz liczba rozdzielnic SN/SN zostaną określone na 
podstawie warunków technicznych przyłączenia. Część związana z przyłączem, które będzie 
obejmowało odcinek od stacji transformatorowych (lub rozdzielnic SN/SN, o ile będą zastosowane) 
do stacji elektroenergetycznej (GPZ), która wprowadzi wyprodukowaną w elektrowni energię do KSE, 
będzie zrealizowana w oparciu o odrębną decyzję lokalizacyjną. Zespół linii kablowych 
doprowadzający wytworzoną energię zostanie poprowadzony pod ziemią i ulokowany zostanie na 
głębokości od około 1 m do 1,5 m. 

 
 


